

Consolidated Profit and Loss Statement of Komerční banka, a.s. - IFRS

Note: As from 1 January 2019, KB reclassified charges for reservation of funds (commitment fees) from 'Net fee and commission income' to 'Net interest income'. The data for the comparative period have been restated and year-on-year commentaries are made in comparison with the restated base.

CZK million
v milionech Kč

FY 2019 **FY 2018**
(unaudited) **Pro-forma**
(neauditováno) (neauditováno)

		FY 2019	FY 2018
		(unaudited)	Pro-forma
		(neauditováno)	(neauditováno)
Interest and similar income	Výnosy z úroků a podobné výnosy	44 006	33 643
Interest and similar expense	Náklady na úroky a podobné výnosy	-20 415	-10 939
Net interest income and similar income	Čisté úrokové a podobné výnosy	23 591	22 704
Net fee & commission income	Čistý výnos z poplatků a provizí	5 984	6 025
Net profit of financial operations	Čistý zisk / (ztráta) z finančních operací	2 803	3 210
Dividend income	Výnosy z dividend	5	4
Other income	Ostatní výnosy	190	260
Net banking income	Čisté provozní výnosy	32 573	32 203
Personnel expenses	Personální náklady	-7 780	-7 827
General admin. expenses (excl. regulatory funds)	Všeobecné provozní náklady (bez zahrnutí poplatků do Fondu pro řešení krize a podobných fondů)	-3 839	-4 112
Resolution and similar funds	Fond pro řešení krize a podobné fondy	-854	-840
Depreciation, amortisation and impairment of operating assets	Odpisy, amortizace a znehodnocení majetku	-2 458	-1 856
Total operating expenses	Provozní náklady celkem	-14 932	-14 634
Gross operating income	Zisk před tvorbou rezerv a opravných položek na ztráty z úvěrů, investic a ostatní rizika, ziskem z majetkových účastí a zdaněním	17 641	17 569
Cost of risk	Tvorba rezerv a opravných položek na ztráty z úvěrů, investic a ostatní rizika	571	642
Net operating income	Zisk před výsledky z majetkových účastí a daní z příjmů	18 212	18 211
Income from share of associated companies	Výnosy z majetkových účastí v přidružených společnostech	306	238
Profit/(loss) attributable to exclusion of companies from consolidation	Zisk/ ztráta z vyřazení z konsolidace	55	82
Net profits on other assets and impairment on goodwill	Čisté zisky z ostatních aktiv a ztráty ze snížení hodnoty goodwillu	17	-12
Profit before income taxes	Zisk před zdaněním	18 591	18 520
Income taxes	Daň z příjmů	-3 419	-3 349
Net profit	Čistý zisk / (ztráta)	15 172	15 171
Profit attributable to the Non-controlling owners	Zisk připadající vlastníkům mateřské společnosti	271	325
Profit attributable to the Group's equity holders	Zisk připadající vlastníkům nekontrolního podílu	14 901	14 846
Net profit/(loss) per share (in CZK, annualized)*	Čistý zisk / (ztráta) na akcii (v CZK, anualizováno)*	78,90	78,61

Consolidated Balance Sheet of Komerční banka, a.s. - IFRS

CZK million
v milionech Kč

Assets	Aktiva	31 Dec 2019	31 Dec 2018
		(unaudited) (neauditováno)	(unaudited) (neauditováno)
Cash and currents balances with national banks	Hotovost a účty u centrálních bank	17 744	24 851
Financial assets at fair value through profit or loss	Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty	23 398	22 614
Financial assets at fair value through profit or loss - non SPP1	Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty - ne SPP1 (peněžní toky z těchto aktiv nejsou výhradně z plateb jistiny a úroku)	0	0
Positive fair value of hedging financial derivatives	Zajišťovací deriváty s kladnou reálnou hodnotou	9 996	12 559
Financial assets at fair value through other comprehensive income (FV OCI)	Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do Ostatního úplného výsledku (FV OCI)	36 204	25 265
Loans and advances to banks	Pohledávky za bankami	244 561	256 268
Loans and advances to customers, net	Úvěry a pohledávky za klienty (čisté)	647 258	624 954
<i>o/w Reverse repo transactions</i>	<i>z toho Reverzní repo operace</i>	<i>2 604</i>	<i>2 008</i>
Debt securities	Dluhové cenné papíry	71 581	69 881
<i>o/w Corporate debt securities</i>	<i>z toho Dluhopisy vydané klienty KB</i>	<i>3 160</i>	<i>3 325</i>
Financial assets at amortised cost	Finanční aktiva v naběhlé hodnotě	963 401	951 103
Tax assets	Daň z příjmů	100	152
Investments in (subsidiaries) and associates	Majetkové účasti v přidružených společnostech	1 255	1 134
Intangible assets	Nehmotný majetek	6 018	5 248
Tangible assets	Hmotný majetek	10 528	7 676
<i>o/w Right of used Tangible assets</i>	<i>z toho Hmotný majetek z užívacího práva</i>	<i>3 020</i>	
Goodwill	Goodwill	3 752	3 752
Other assets	Ostatní aktiva	4 938	5 577
Total assets	Celková aktiva	1 077 334	1 059 932

Liabilities and shareholders' equity	Závazky a vlastní kapitál	31 Dec 2019	31 Dec 2018
		Amounts due to central banks	Závazky vůči centrálním bankám
Financial liabilities at fair value through profit or loss	Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty	23 725	21 572
Negative fair value of hedging financial derivatives	Zajišťovací deriváty se zápornou reálnou hodnotou	10 283	9 669
Amounts due to banks	Závazky vůči bankám	93 581	92 271
Amounts due to customers	Závazky vůči klientům	821 506	812 451
<i>o/w Repo transactions with customers</i>	<i>z toho Repo operace s klienty</i>	<i>5 206</i>	<i>16 891</i>
Securities issued	Emitované cenné papíry	3 621	2 540
Lease Liability	Závazky z leasingu	3 016	
Financial liabilities at amortised cost	Finanční závazky v naběhlé hodnotě	921 725	907 262
Tax liabilities	Daň z příjmů	1 203	925
Subordinated debt	Podřízený dluh	2 546	2 578
Other liabilities	Ostatní pasiva	9 216	14 596
Total liabilities	Celková pasiva	968 699	956 604
Equity	Vlastní kapitál		
Share capital	Základní kapitál	19 005	19 005
Share premium, capital and reserve funds, remeasurements and undistributed earnings	Emisní ážio, kapitálové a rezervní fondy, oceňovací rozdíly a nerozdělené zisky	86 535	80 925
Non-controlling interest	Ménšinový vlastní kapitál	3 095	3 398
Total equity	Vlastní kapitál	108 635	103 329
Total liabilities and shareholders' equity	Pasiva a vlastní kapitál celkem	1 077 334	1 059 932